
 Área de Hacienda
 Servicio de Contratación
 Ref.: LPB/cgj
 

Expediente licyt@l: PAA/245/2024

Contrato: “Obras en Carretera Provincial SE-9105, refuerzo de firme”.
Asunto: Acta de adjudicación.
Presupuesto Base: 200.000,00€ (165.289,26€ + 34.710,74€ de IVA).

ACTA DE ADJUDICACIÓN

En la Sede de la Diputación Provincial de Sevilla, siendo las  11:24 horas del día 12 de junio de 2024, se
constituye la Mesa de Contratación con la presencia de los siguientes asistentes:

Presidenta: D.ª Inmaculada Marquez Montes.
Secretaria: D.ª Luisa María Perete Bernal. 
Vocales: D. Francisco Macías Rivero, D.ª Isabel Jiménez Delgado y D.ª Juana Sánchez Benítez.
Asistentes: D. José Pedro Mora Fernández y D.ª Vanessa Gómez Rivero. 

El objeto de la sesión es proceder a la adjudicación de  las obras objeto de la presente licitación.

Por la Presidencia se da cuenta del informe suscrito por D. Jose Pedro Mora Fernández, Jefe de Servicio de
Carreteras y Movilidad, del Área de Cohesión Territorial, de fecha 5 de junio de 2024.

Asimismo,  de  la  valoración  de  los  criterios  de  adjudicación  señalados  en  el  pliego  resulta  la  siguiente
clasificación:

LICITADOR OFERTA PUNTOS

A18011817 - GEOTECNICA DEL SUR, S.A. 147.933,00 € 100,00

B23575020 -INPRONA 2010, S.L. 148.429,75 € 99,67

B29667771 - CANTERAS DE ALMARGEN, S.L. 151.743,11 € 97,49

B67770057- ALFACIVIL, S.L. 152.892,00 € 96,76

En base a lo anterior, se propone la adjudicación del contrato a favor  de  GEOTÉCNICA DEL SUR, S.A. con
N.I.F. A18011817 por importe máximo de 178.998,93€ (147.933,00€ más 31.065,93€ de IVA), al ser la oferta
con la mejor relación coste-eficacia y cumplir con los requisitos exigidos en los Pliegos reguladores.

La Mesa acuerda prestar  conformidad al  informe técnico y elevar  propuesta de adjudicación a favor  del
licitador indicado.

Finalizadas las actuaciones se extiende el presente Acta que, tras su lectura, firma la Presidencia de la Mesa
de Contratación, de lo que como Secretaria doy fe. 

Código Seguro De Verificación: Zg2/p7SD5NwNC9tpxjXfgw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Inmaculada Marquez Montes Firmado 13/06/2024 14:15:02

Luisa María Perete Bernal Firmado 13/06/2024 12:41:07

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/Zg2/p7SD5NwNC9tpxjXfgw==

https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/Zg2/p7SD5NwNC9tpxjXfgw==

